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Superior Pima- bietet die besonderen Vorteile der extralangstapeligen (ELS) Pima-Baumwolle,
die ausschließlich im amerikanischen Westen und Südwesten angebaut wird.
Die extralangen Stapelfasern sorgen dafür, dass Garne und Stoffe aus Supima im Vergleich zu anderen 
Baumwollsorten fester und haltbarer sind, einen deutlich weicheren Griff, ein glänzenderes Aussehen 
und eine sattere Farbe aufweisen. 

Superior Pima- offers the special advantages of extra-long staple (ELS) Pima cotton grown exclusively 
in the American west and southwest. The extra-long staple fibers ensure that yarns and fabrics made 
with Supima are stronger and more durable compared to other cotton varieties,  
with a distinctly softer hand, a more lustrous appearance, and richer color. 
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Prestige
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Prestige

140

190

285

213

782

001

055

072

373

381       

465

433

155

515

529

577

100% Baumwolle / Cotton
600 g/m² Gewicht / Weight

Supima im Flor
Supima on pile

16 x 21 cm
30 x 50 cm

50 x 100 cm
75 x 160 cm

PRESTIGE
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS
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072308 515433

100% Baumwolle / Cotton
550 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

MARBLE
FROTTIERTÜCHER / TOWELS

308 515433

100% Baumwolle / Cotton

60 x 100 cm
70 x 120 cm

MARBLE
BADTEPPICHE / BATH RUGS

mit Latex Antirutsch Beschichtung 
with Latex anti- skid coating

Trockner und 
Fußbodenheizung geeignet 
suitable for 
dryer and underfloor heating

Florhöhe ca.        mm 
pile length approx.        mm

10
10

072

Limi ted!
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MARBLE ist farblich kombinierbar mit der Uni Serie PRESTIGE.  
MARBLE is colour-coordinated with solid range PRESTIGE.

072 515

Marble  Prestige Set

433308
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100% Baumwolle / Cotton
600 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
75 x 160 cm

ELEGANT
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

Elegant

331

072

706

712

510

383

001

010

Aus einem speziell entwickelten 
Garn; sehr weich, extrem  
saugfähig und flauschig.  

Developed yarn for ultra  
softness, super absorbent  
and plush.
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Elegant
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Kaya  Elegant
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383 510

072

100% Baumwolle / Cotton Mesopotamian
500 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

KAYA
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

712

11

KAYA ist farblich kombinierbar mit der Uni Serie ELEGANT.  
KAYA is colour-coordinated with solid range ELEGANT.
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578

509

127

155*

001*

072*

020

082

291

221

206

207

421

366

303

383*

MANHATTAN GOLD
FROTTIERTÜCHER / TOWELS

100% Baumwolle / Cotton
600 g/m² Gewicht / Weight

16 x 21 cm
30 x 50 cm

50 x 100 cm 
70 x 140 cm

100 x 150 cm*

* nur in · *only in  
001, 072, 155, 383

Die innovative “two for one“ 
Qualität besteht aus einem  
zweifädigen Garn und lässt die 
Frottiertücher noch kuscheliger  
und voluminöser erscheinen. 

The innovative two fibers yarn  
quality “two for one” makes the 
towels more softly and voluminous.
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Manhattan Gold 
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366 155 072206

155 072206

100% Baumwolle / Cotton

60 x 100 cm
70 x 120 cm

LINE
BADTEPPICHE / BATH RUGS

mit Latex Antirutsch Beschichtung 
with Latex anti- skid coating

Trockner und 
Fußbodenheizung geeignet 
suitable for 
dryer and underfloor heating

Florhöhe ca.        mm 
pile length approx.        mm

10
10

366

Limi ted!

100% Baumwolle / Cotton
500 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

LINE
FROTTIERTÜCHER / TOWELS
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Line  Manhattan Gold Set
LINE ist farblich kombinierbar mit der Uni Serie MANHATTAN GOLD.  
LINE is colour-coordinated with solid range MANHATTAN GOLD.

206 515

072366

155
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711

227

155

503

198

288

072

020

001

466

339

341

100% Baumwolle / Cotton
550 g/m² Gewicht / Weight

16 x 21 cm
30 x 50 cm

50 x 100 cm
70 x 140 cm

FROTTIERTÜCHER / TOWELS

Aus einem speziell entwickelten 
Garn; sehr weich, extrem  
saugfähig und flauschig.  

Developed yarn for ultra  
softness, super absorbent  
and plush.

Micro Touch 

®
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®
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Micro Touch 
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Maris
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341 503

072

100% Baumwolle / Cotton
500 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

MARIS
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

288

Maris

1919 19



100% Baumwolle / Cotton
500 g/m² Gewicht / Weight

16 x 21 cm
30 x 50 cm

50 x 100 cm
70 x 140 cm

MADISON
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

191

190

279

727

001

020

072

091

482

426

537

155

322

331

326

385

Madison
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Madison
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091 322020 279

100% Baumwolle / Cotton
450 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

DOT
FROTTIERTÜCHER / TOWELS

091 322020 279

Florhöhe ca.        mm 
pile length approx.        mm

10
10

100% Baumwolle / Cotton
 

60 x 100 cm
70 x 120 cm

DOT
BADTEPPICHE / BATH RUGS

mit Latex Antirutsch Beschichtung 
with Latex anti- skid coating

Trockner und  
Fußbodenheizung geeignet 
suitable for  
dryer and underfloor heating

Limi ted!
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Dot  Madison Set
LINE ist farblich kombinierbar mit der Uni Serie MANHATTAN GOLD.  
LINE is colour-coordinated with solid range MANHATTAN GOLD.

322 515

020091

279
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Diamant
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Diamant

785

728

270

155

140

579

150

511

001

464

330

310

325

091

052

072

100% Baumwolle / Cotton
450 g/m² Gewicht / Weight

15 x 21 cm
30 x 30 cm

30 x 50 cm
50 x 100 cm

70 x 140 cm

DIAMANT
FROTTIERTÜCHER / TOWELS
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100% Baumwolle / Cotton
550 g/m² Gewicht / Weight

JAN 
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

50 x 100 cm 
70 x 140 cm

091 373 711

322 Hocht ief-Webung!
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100% Baumwolle / Cotton
500 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

COMBI-STRIPES
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

Velours-Bordüre!

322

452

782

213

088

020

27



100% Baumwolle / Cotton
600 g/m² Gewicht / Weight

50 x 100 cm
70 x 140 cm

BOSTON
FROTTIERTÜCHER 
TOWELS

Boston

072

020

331

001

757

341

155

529

Aus einem speziell entwickelten 
Garn; sehr weich, extrem  
saugfähig und flauschig.  

Developed yarn for ultra  
softness, super absorbent  
and plush.

Reiskorn-Struktur!
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Boston



072

341

001

155

020

529

100% Baumwolle / Cotton
1500 g/m² Gewicht / Weight

50 x 80 cm

BOSTON
BADVORLAGEN 
BATH MATS

Boston
757

331

Reiskorn-Struktur!
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Boston
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072 310020

529

100% Baumwolle / Cotton
1200 g/m² Gewicht / Weight

DENVER BADVORLAGEN  
BATH MATS

50 x 70 cm 
60 x 110 cm 
70 x 130 cm

001

155 140 280190

330

Denver
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Denver
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091SPORT SET TRIXI 091SPORT SET TIMO

100% Baumwolle / Cotton Mesopotamian
500 g/m² Gewicht / Weight

SPORT SET TRIXI UND TIMO 
FREIZEITTÜCHER 
RECREATIONAL TOWELS

Antibacterial

75 x 160 cm
50 x 100 cm
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100% Baumwolle / Cotton Mesopotamian
400 g/m² Gewicht / Weight

Velours, Antibacterial

75 x 160 cm

BEACH 
FREIZEITTÜCHER 
RECREATIONAL TOWELS

385373 OMBRESUMMER STRIPES

RIPPLES 466
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37

100% Baumwolle / Cotton
400 g/m² Gewicht / Weight

Velours

90 x 180 cm

BEACH CABANA STRIPE 
STRANDTÜCHER 
BEACH TOWELS

207 383
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386 373 373SUNGLASSESHAPPY HOURS RAINBOW SWIRL 

373DUNE

100% Baumwolle / Cotton
320 g/m² Gewicht / Weight

Velours

90 x 180 cm

DIGITAL PRINT BEACH
FREIZEITTÜCHER 
RECREATIONAL TOWELS
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091 

376

294

100% Baumwolle / Cotton / Zwirn
450 g/m² Gewicht / Weight

ABI 2024

75 x 180 cm

Limi ted Edi t ion!
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42

331

217

729

100% Baumwolle / Cotton
340 g/m² Gewicht / Weight

ABI 2024
Digital Print

75 x 150 cm

Limi ted Edi t ion!
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Wellness  Sauna

4545



  

100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

BEN SARONG 
DAMEN SARONG 
LADY SARONG

ca./approx. 77 cm 

100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

BENNY 
DAMEN KAPUZENMANTEL 
LADY BATHROBE WITH HOOD

S-XL 

368 

021

021

246

246

246

021
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368 

368 

368

082

100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

BEN KILT 
HERREN KILT 
MEN KILT

ca./approx. 47 cm 

100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

BRUNO 
HERREN KIMONO 
MEN KIMONO

S-XL

100% Baumwolle / Cotton
550 g/m² Gewicht / Weight

BEN 
SAUNATUCH DOUBLEFACE 
SAUNA TOWEL DOUBLEFACE

75 x 200 cm 

082

082

47
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072 369072BOB082CALM

SAUNATÜCHER / SAUNA TOWELS 

 

100% Baumwolle / Cotton
550 g/m² Gewicht / Weight 
 
75 x 200 cm

RIO RIO
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341

504

223

090

100% Baumwolle / Cotton
300 g/m² Gewicht / Weight

100 x 180 cmPESTEMAL
HAMAMTUCH / HAMMAM TOWELS

Pestemal Hamamtuch mit Fransen
Hammam towel with frings
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100% Baumwolle / Cotton
300 g/m² Gewicht / Weight

LYNN 
UNISEX KAPUZENMANTEL 
UNISEX BATHROBE WITH HOOD 

S-XL 

341

504

51



293 072

293

100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

ARON 
DAMEN SARONG 
LADY SARONG

Sarong ca./approx. 77 cm 
Kilt ca./approx. 47 cm

 
HERREN KILT 
MEN KILT

072

100% Baumwolle / Cotton
500 g/m² Gewicht / Weight

75 x 180 cmARON
SAUNATÜCHER / SAUNA TOWELS
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Hotel Collection

001

bei 90° waschbar und chlorecht / 90° washable and chlorineresistant

100% Baumwolle / Cotton
750 g/m² Gewicht / Weight

50 x 70 cmHOTEL COLLECTION
BADVORLAGE / BATH MAT

100% Baumwolle / Cotton
450 g/m² Gewicht / Weight

bei 90° waschbar und chlorecht / 90° washable and chlorineresistant

50 x 100 cm
70 x 140 cm
75 x 200 cm

HOTEL COLLECTION
FROTTIERTÜCHER / TOWELS

001
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Bademäntel / Bathrobes
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100% Baumwolle / Cotton 
360 g/m² Gewicht / Weight

CALEA 
DAMEN SCHALKRAGENMANTEL 
LADY BATHROBE WITH SHAWL COLLAR

S-XL 

012301228
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100% Baumwolle / Cotton 
Velours
360 g/m² Gewicht / Weight

ADAM 
HERREN KIMONO 
MEN KIMONO

S-XL 

074 091 383

56



100% Baumwolle / Cotton 
360 g/m² Gewicht / Weight

NICO 
HERREN KIMONO 
MEN KIMONO

S-XL 

371 078

57



322/331 728/733385/326
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100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

CAIRO 
UNISEX KAPUZENMANTEL 
UNISEX BATHROBE WITH HOOD 

S-XL 

001/020 072/055
59



091 052270

60



327001

TOPAS 
UNISEX KIMONO 
UNISEX KIMONO

100% Baumwolle / Cotton
360 g/m² Gewicht / Weight

S-XL 
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740 072 332 385

100% Baumwolle / Cotton 
360 g/m² Gewicht / Weight

CALYPSO 
JUGENDBADEMANTEL MIT KAPUZE
BATHROBE WITH HOOD FOR KIDS

128 -164

Kids

62



190344 001

100% Baumwolle / Cotton 
Zero Twist 
360 g/m² Gewicht / Weight

MAURICE 
KINDERBADEMANTEL MIT KAPUZE
BATHROBE WITH HOOD FOR KIDS

92 - 176

63



Baby
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65

SHEEP 155PONY 208TEDDY BEAR 310

PONY 
208

TEDDY  
BEAR 
310

SHEEP 
155

100% Baumwolle / Cotton
400 g/m² Gewicht / Weight

92, 104, 116 BABY BADEMANTEL
BABY BATHROBE

Bio Baumwolle im Flor 
Organic cotton on pile

100% Baumwolle / Cotton
400 g/m² Gewicht / Weight

100 x 100 cmBABY KAPUZENTUCH
BABY TOWEL WITH HOOD

Bio Baumwolle im Flor 
Organic cotton on pile

100% organische Baumwolle ist aus  
kontrolliert biologischem Anbau. Sie  
wird ohne den Einsatz von synthetischen 
Pflanzenschutzmitteln und Kunstdünger 
hergestellt. Bei der Veredelung und 
Fertigung werden keine toxischen Stoffe 
verwendet. Organic Produkte sind absolut 
hautfreundlich. Mit der Auswahl eines 
Organic Produktes investieren Sie in Ihre 
eigene Gesundheit und leisten einen  
aktiven Beitrag zum Umweltschutz.

Organic cotton is produced without  
synthetic chemicals and fertilizers. Also  
the manufacturing and finishing process  
is made without toxic chemicals. Organic 
cotton products are very eudermic. With 
the choice of an organic product people 
invest in their own health and make an 
active contribution to the protection of  
the environment.

ORGANIC

Baby



Küchentücher
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Küchentücher
544 577

091 084

100% Baumwolle / Cotton /  
Velours
300 g/m² Gewicht / Weight

KÜCHENTÜCHER 
DIGITAL PRINT 
KÜCHENTÜCHER 2ER PACK 
KITCHEN TOWELS 2PCS

50 x 70 cm

BURGER SPICES

LOBSTER PASTA

67



Egeria GmbH

Gold-Zack Str. 5
40822 Mettmann

Tel. +49 (0) 2104 80021-00 
Fax +49 (0) 2104 80021-15

 
info@egeria.de 
www.egeria.de

www.egeria.de

Egeria 
Instagramm

Egeria 
Facebook


